

Socialnämnden
Stockholms stad

Skrivelse

2011-02-17
Dnr. 2.6-0086/2010
Registraturet

Skydda papperslösa kvinnor utsatta för våld

Alliansen har under sin regeringstid påbörjat ett viktigt arbete för papperslösas rättigheter i Sverige. I dagsläget handlar det bland annat om att barn till gömda inte ska fräntas sin mänskliga rätt till skolgång.

Regeringen har också tillsatt en utredning kring papperslösas rätt till vård som beräknas vara klar om ett par månader. Vård är en mänsklig, inte medborgerlig, rättighet och det är inte rimligt att neka en sjuk människa på grund av hennes legala status. Regeringens arbete är mycket hoppfullt för många människor som under lång tid levt i en mycket utsatt position. Oavsett vilken flykting- eller invandringspolitik man erkänner sig till är det rimligt att anse att under den tid människor är här ska de behandlas mänskligt.

Stockholm stad bör på samma sätt som regeringen, agera för att säkerställa mänskliga rättigheter. I vår kommun lever i dagsläget många papperslösa kvinnor. Dessa kvinnor är mycket utsatta, inte minst då de inte har möjlighet att anmäla brott begångna mot dem utan att riskera utvisning. Papperslösa kvinnor som utsätts för våld i nära relationer, sexuella övergrepp och våldtäkt vågar i dag inte anmäla brotten och vet inte vart de ska vända sig för att få en fristad.

Staden, och de kvinnojourer som idag får ekonomiskt stöd av Stockholms stad, omfattas rimligtvis redan idag av ett ansvar för dessa kvinnor, enligt Socialtjänstlagens 2 kapitel 2 §1 stycke, som klargör att även personer som helt tillfälligt befinner sig i Stockholm är vårt ansvar. Offentlighets- och sekretesslagen förbjuder dessutom Socialtjänsten att lämna ut uppgifter till Migrationsverket. Det finns dock brist på kunskap, både hos kvinnorna och kvinnojourerna, kring papperslösas rätt till en fristad i ett akut läge.

De papperslösa själva är ofta inte medvetna om att hjälpen finns och att de inte kommer lämnas ut till polisen om de söker skydd. Denna fråga har uppmärksammats av ordföranden i Flyktinggruppernas och asylkommittéernas riksråd (FARR) Frida Johansson Metso.

Möjligheten till stöd och skydd bör finnas för alla utsatta kvinnor, därför bör socialförvaltningen få i uppdrag att göra en översyn och en inventering av att så sker idag. Det handlar om det ekonomiska stödet till kvinnojourer som möter denna grupp och möjligheter till ersättning för bl a skyddat boende. I samband med detta bör det också göras en översyn dels av informationsinsatser om bl a lagstiftningen till kvinnojourer när det gäller papperslösas rätt. Förvaltningen bör också få i uppdrag att se över möjligheter till informationsinsatser och

lämpliga vägar att nå berörda kvinnor. Vård och skydd är en rättighet för alla, något som också slagits fast i flertalet internationella konventioner, inte minst i Deklarationen om avskaffande av våld mot kvinnor.

Stockholm 2011-02-17



Ann-Katrin Åslund(FP)

Isabel Smedberg-Palmqvist(FP)

Patrik Silverudd(FP)



Stina Bengtsson(C)



Ewa Samuelsson(KD)